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Uppföljning 2022 av inrättande av egen onkologiverksamhet i 
Region Jämtland Härjedalen 

Ärendebeskrivning 

I mars 2016 beslutade regionstyrelsen att inrätta en egen onkologisk verksamhet 
som skulle följas upp årligen t o m 2023. Målbilden är ”En verksamhet av hög 
klinisk kvalitet och säkerhet med nöjda patienter, som samtidigt är ekonomiskt 
effektiv och skänker tillfredställelse till alla olika kategorier av medarbetare.”  
 
De flesta aktiviteter i planen har genomförts, som syftade till att förbättra 
förutsättningarna för att bemanna en egen onkologiverksamhet. It-systemet 
Cytodos används för att hantera cytostatika, onkologimottagningen har byggts om, 
och standardiserade vårdförlopp har införts för att snabbare kunna utreda patienter 
med misstänkt cancer. Genom omstrukturering av vårdplatser har en palliativ/ 
onkologisk avdelning kunnat öppnas, även om den periodvis varit stängd och 
antalet vårdplatser dragits ned från 8 till 4 på grund av Covid-19-pandemin och 
personalbrist. Planen är att hösten 2022 eventuellt utöka till 6 vårdplatser.  
 
Slutmålet i utredningen var en onkologisk verksamhet 2024 med 5 onkologer och 
en ST-läkare. Det skulle uppnås genom utbildning av 3 ST-läkare till specialister 
och rekrytering av två färdiga specialister. Den sista ST-läkaren skulle enligt planen 
rekryteras 2022. I verkligheten har de två första ST-läkarna blivit färdiga 
specialister, dock med viss fördröjning, och har antingen varit föräldralediga eller 
arbetat 50 procent vid sidan om forskning mm. Den tredje ST-läkaren som enligt 
planen skulle ha blivit klar 2021, rekryterades först 2021 och påbörjar sin ST hösten 
2022. Enligt planen skulle en färdig onkolog ha rekryterats 2021. Försök har gjorts, 
men inga ansökningar har inkommit. Det råder allmän brist på onkologer i landet. 
Läget hösten 2022 är därför att det finns en färdig specialist på plats som arbetar 50 
procent kliniskt (ST-läkare nr 1 i planen), en föräldraledig specialist (ST-läkare nr 2 
i planen) som beräknas vara tillbaka på deltid 2023, samt den tredje ST-läkaren.  
 
Läget innebär att regionen tills vidare måste fortsätta anlita onkologkonsulter i viss 
omfattning, men till en lägre kostnad än i utgångsläget 2014. Regionen har inte 
heller tillräckligt många specialistläkare inom palliativ medicin för att kunna 
bemanna det palliativa konsultteamet året runt, d v s även under sommaren, vilket 
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var ett annat mål i utredningen. Vad gäller ekonomin, tar ökade kostnader för 
Cytodos och ombyggda lokaler, samt lägre kostnader för läkartjänster och 
onkologkonsulter, ut varandra. 
 
För att nå målet 2024 skulle enligt planen ytterligare en onkolog och en ST-läkare 
rekryteras 2023. Tanken var att det skulle bli lättare att rekrytera de sista läkarna 
eftersom de skulle komma till en enhet med 4 onkologer. Givet utvecklingen hittills 
blir slutsatsen att onkologiverksamheten inte ser ut att kunna vara bemannad med 
5 specialister och en ST-läkare redan 2024 (totalt 6 årstjänster). Även om regionen 
under kommande år skulle lyckas rekrytera två onkologer och en fjärde ST-läkare, 
kommer den tredje ST-läkaren inte vara färdig specialist 2024.  
Men samtidigt finns nu ändå en något större del av förutsättningarna på plats för 
att kunna uppnå full bemanning längre fram i tiden. 
 

Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av inrättande av egen onkologiverksamhet i Region Jämtland 
Härjedalen godkänns. 
 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf regiondirektör 
 

 
 

 
Lennart Adamsson 
Chef område kirurgi 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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